
 
 

 

 

 

 

This is an electronic reprint of the original article. This reprint may differ from 

the original in pagination and typographic detail. 

 

Please cite the original version: 

Dahlbäck, K. (2021) Kulturens kraft i regionen. Vaasa insider 28.6.2021 



2/9/22, 10:36 AM Kajsa Dahlbäck: "Kulturens kraft i regionen" - Vaasa Insider

https://www.vaasainsider.fi/inblick-asikt/kajsa-dahlback-kulturens-kraft-i-regionen/ 1/6

INBLICK & ÅSIKT Kajsa Dahlback Senast uppdaterad 28.06.2021 9:25
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Skribenten Kajsa Dahlbäck (MuD) är lektor i
sång vid Yrkeshögskolan Novia.

Vad är det som får dig att trivas på din hemort?
Vad får dig att med stolthet berätta om din
hemkommun för andra? Många skulle svara på
dessa frågor med att säga att de uppskattar
naturen, havet och att det händer saker och ting i
stan.

I dessa tider har vi både en postpandemi-vardag att
orientera oss i och en klimatfråga som blir allt mer
akut. Dessa stora frågor föranleder granskning av
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hur vi vill leva våra liv i framtiden – vilka är de saker
som gör att du trivs i ditt liv?

När coronapandemin stängde ner vårt samhälle för
femton månader sedan kunde man knappast ana
att vi fortfarande idag skulle ha betydande
restriktioner i våra liv. Dessa påverkar
fortsättningsvis näringslivet och människans rätt
till näringsfrihet.

Inom kultur- och
evenemangsbranschen har
vi lidit allra mest av dessa
restriktioner, enbart
�ygbranschen har haft det
värre. Det som ofta kan väcka
förvåning är kultur- och
evenemangsbranschens
storlek. Visste du att den
sysselsätter närmare 200
000 människor årligen och
att det sammanlagda värdet
är 2,35 miljarder euro (källa:
Tapahtumateollisuus ry)?

Det kanske överraskar att branschen är så stor, och
om man ser till nuvarande regeringsprogram
konstaterar man där att den kreativa branschens
andel av BNP hos oss är strax under 4 procent
medan den i EU är kring 7 procent.

Det �nns alltså en stor potential i kultur- och
evenemangsbranschen för en region i tillväxt. Vi
har redan all infrastruktur i regionen för att kunna
ta tillvara på denna tillväxtbransch: på
Yrkeshögkolan Novia i Jakobstad utbildas ny
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arbetskraft, det �nns branschledande experter och
företag i regionen och sedan 2012 har
arbetsplatsernas ökning i branschen i Österbotten
varit 30 procent (källa: Tapahtumateollisuus ry).

Kulturupplevelser brukar ses som en viktig faktor
för trivseln i en region – människor uppskattar att
de kan ta till sig många olika typers evenemang.
Där en gillar att gå på ishockeymatcher kanske en
annan känner sig upplyft över vardagens bekymmer
efter en konsert i Vasa stadshus eller
Schaumansalen i Jakobstad.

Olika typer av evenemang hör hemma i en region
med tillväxtpotential. Ett rikt kulturliv är också
lockande för turismen. Såsom Max Jansson
konstaterar i Ilkka-Pohjalainen (9.6) så uppskattar
turister som besöker regionen särskilt
kulturevenemang och närheten till havet.

Jag �nner det oerhört viktigt att inte ställa olika
branscher mot varandra. Låt oss bryta
motsättningar mellan ”hårda” och ”mjuka”
branscher och istället se att de stöder varandra.
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Industrin behöver arbetskraft till regionen och med
den infrastruktur jag ovan nämnde har vi redan
grunden för ett rikt kulturliv här.

Låt oss därför tillsammans skapa förutsättningar
för en region där livet smakar gott – goda
arbetsplatser inom industri, kultur och andra
branscher samt ett brett utbud av kultur- och
evenemangsupplevelser för allmänheten.

Se kulturen, en betydande och snabbt växande
framtidsbransch!

LÄS OCKSÅ:

Frida Nyqvist: ”Det enda jag vet är att
jag ingenting vet – förmanskap och
osäkerhet i restaurangbranschen
under coronapandemin”

Skribenten är doktorand vid institutionen för
företagsledning och organisation vid Hanken. 

”Dagens café- och restaurangbransch tampas med betydligt
större osäkerhet än att uppskatta dagsförsäljningen av antalet
sockergrisar. (–) Hur skapar man mening i en situation där
osäkerheten inte tycks ha ett slut? Vad gör man rent konkret
för att förstå och skapa mening i det som händer?”
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